[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 июля 2012 г.

	№
	1550

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении спартакиады допризывной
и призывной молодежи МОГО «Ухта» в 2012-2013 учебном году,

посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне

Во исполнения постановления администрации МОГО «Ухта» от                        23 июня 2011 г. № 1288 «О проведении спартакиады допризывной и призывной молодежи в МОГО «Ухта», посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне, в 2011 - 2012 г.», в целях привлечения молодежи МОГО «Ухта» к регулярным занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, отвлечения от негативных явлений современной жизни, патриотического воспитания и создания условий для занятий физической культурой и спортом, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести спартакиаду допризывной и призывной молодежи МОГО «Ухта», посвященную Дню Победы в Великой Отечественной войне, с                              14 сентября 2012 года по 20 апреля 2013 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению спартакиады допризывной и призывной молодежи МОГО «Ухта», посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 1).
3. Утвердить положение о спартакиаде допризывной и призывной молодежи МОГО «Ухта», посвященной Дню Победы в  Великой Отечественной войне (приложение № 2).
4. Утвердить программу спартакиады допризывной и призывной молодежи МОГО «Ухта», посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 3).
5. Организацию и проведение спартакиады допризывной и призывной молодежи МОГО «Ухта», посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне, возложить на МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» и МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта».
6. МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» предусмотреть включение соревнований спартакиады в Единый

2

календарный план спортивно-массовых мероприятий МОГО «Ухта» на 2013 год и последующие годы.
7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Безносикову Н.А.
И.о. руководителя администрации                                                             С.С. Соболев

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 16 июля 2012 г. № 1550
Организационный комитет

по проведению спартакиады допризывной
и призывной молодежи МОГО «Ухта» в 2010/2011 учебном году,
посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне
1. БЕЗНОСИКОВА Н.А.
 - заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»;

2. МУХАМЕДОВ И.Г.
- начальник МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»;

3. ЛУБЯНЕЦКИЙ А.Н.
- заместитель начальника МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»;

4. ДУБИКОВСКИЙ С.Ю.
- начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»;
5. АБОЛИШИНА В.Р.
- заведующий отделом по делам молодежи МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»;
6. СТРИНАДКИН Н.В.
- начальник отдела военного комиссариата РК по г. Ухте;

7. ЛЕКАНОВ В.Д.                              -  председатель местного отделения ДОСААФ России г. Ухты
8. АЛИЕВ С.В.
- директор МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 1»;
9. ТУМАНОВ Д.А.
- директор АУ «Плавательный бассейн «Юность» МОГО «Ухта»
___________________________
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 16 июля 2012 г. № 1550

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  спартакиады допризывной и

 призывной молодежи МОГО «Ухта» в 2012-2013 учебном году,

 посвященной Дню  Победы в Великой Отечественной войне

1.  Цели и задачи

        Спартакиада проводится с целью реализации государственной политики в области  физического развития, гражданственности и патриотизма молодежи, оказания содействия учебным заведениям в духовном  и физическом воспитании подростков, подготовки их к службе в армии.

2.  Руководство проведением спартакиады
       Общее руководство осуществляет МУ «Управление физической культуры и спорта», МУ «Управление образования». Непосредственное проведение  возлагается на главные судейские коллегии по видам спорта. Главный судья спартакиады – Алиев С.В.
 3.  Участники соревнований
         К участию в спартакиаде допускаются учащиеся  1993 -1998 г.р.

    Спартакиада проводится в два этапа:

Первый этап - массовые соревнования в коллективах.

Второй этап – соревнования МОГО «Ухта».

В соревнованиях первого этапа участвуют все желающие, во втором – сборные команды коллективов, скомплектованные из числа учащихся. Для учебных заведений – из числа учащихся  очных отделений. Коллективы имеют право  выставлять несколько команд, но участвующих во всех видах. Отчеты о проведении первого этапа  спартакиады предоставляются на заседании судейской коллегии, где прямо в заявке указывается количество участников первого этапа по данному виду спорта.

Перед началом соревнований участники команд 1 и 2 группы приносят с собой документ, удостоверяющий личность (ксерокопию).

4.  Определение победителей.

1 группа
2 группа

3 группа

4 группа

УГТУ

 УГНК

УТЛ

МОУ СОШ № 7

СГА
УИТ

            МОУ СОШ № 2

ГОУ Ш-И № 2

МИБИ
УПЭЛК

МОУ СОШ № 21
МОУ СОШ № 22

ЦОК

МОУ СОШ № 3

МОУ СОШ № 4

УТЖТ

МОУ СОШ № 18

МОУ СОШ № 17

МОУ СОШ № 14

МОУ СОШ № 5

МОУ ГПЛ

МОУ СОШ № 9

МОУ СОШ № 19

МОУ СОШ № 8

МОУ СОШ № 20

МОУ СОШ № 13

МОУ СОШ № 15

МОУ ГИЯ

МОУ СОШ № 16

МОУ СОШ № 10

          Командное первенство определяется по наименьшему количеству очков по семи видам спорта по своим группам: за I-е место – 1 очко, за II-е место – 2 очка и т.д.  При равенстве очков победитель определяется по наибольшему количеству первых, вторых и т.д. мест.

2

          За неучастие команды в каком-либо виде программы спартакиады команде присуждается последнее место в данном виде соревнований с начислением 3-х штрафных очков.

          В случае выступления за команду спортсмена более старшего возраста, команде присуждается последнее место в данном виде соревнований с начислением 3-х штрафных очков.

5. Финансовые расходы
Расходы, связанные с проведением соревнований, оплата судейства, обслуживающего персонала за счет МУ «Управление физической культуры и спорта».
Расходы по награждению:

· в абсолютном первенстве в  командном и личном зачете и по 1-й группе  несет МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»;

· победителей и призеров в командном и личном зачете по  2-ой группе награждает отдел молодежи МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»;

· победителей и призеров в командном и личном зачете по 3-й и 4-й группе (общеобразовательные школы) награждает МУ «Управление образования» администрации  МОГО «Ухта»;
Два спортсмена, показавшие лучшую физическую подготовку по группе учебных заведений и общеобразовательных школ награждаются призами местного отделения ДОСААФ России г. Ухты.
Предоставление спортсооружений АУ «Плавательный бассейн «Юность» МОГО «Ухта» (директор Туманов Д.А.), МОУ ДОД ДЮСШ № 1 (директор Алиев С.А.) бесплатно.

Контактный телефон:

8-8216-74-72-14

8-8216-74-54-58
Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 16 июля 2012 г. № 1550

Программа

спартакиады допризывной и  призывной молодежи МОГО «Ухта» на 2012-2013 учебный год, посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне

	ВИД
	ВРЕМЯ
	МЕСТО

ПРОВЕДЕНИЯ
	ЗАЧЕТ
	ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ
	ЗАСЕДАНИЕ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Метание гранаты
	14.09.2012 г.
в 12 ч. - общеобразов. школы

в 14 ч. - уч. заведения
	Лыжная база
 п. УРМЗ
	Состав команды -10 человек. Зачет по 8 лучшим результатам.

	Алиев

Сергей

Васильевич

тел.75-90-66
	МУ УФиС

12.09.2012 г

в 15.00 ч.

	2. Легкоатлетич. кросс
	28.09.2012 г.

в 12 ч.- общеобразов. школы

в 14 ч.- уч. заведения
	Детский парк
	Состав команды не ограничен.

Зачет по 10 лучшим результатам. Подсчет проводится по сумме времени.
	Алиев

Сергей

Васильевич

тел.75-90-66
	МУ УФиС

19.09.2012 г.

в 15.00 ч.

	3. Плавание 50 м. вольный стиль
	17.11.2012г.

в 10 ч. –начало соревнований  в  9 ч. 30 м. -разминка
	АУ «П/б  «Юность»
 МОГО «Ухта»
	Состав команды - 7 человек. Зачет

по 6  лучшим результатам.

	Литвиненко Олег

Альбертович

тел.73-03-23
	МУ УФиС

14.11.2012 г.

в 15.00 ч.

	4. Зимний полиатлон 5 км. стиль свободный

Стрельба

Силовая гимнастика

	29-30.11.2012 г.

в 11.00 ч.

	Лыжная база
  п. УРМЗ

	Состав команды-  8 человек.  Зачет по 5 лучшим результатам

	Балин

Александр Пантелеймонович

тел. 89129448369
	МУ УФиС

20.11.2012

в 15.00 ч.

	5. Силовая гимнастика: подтягивание на перекладине (участвуют только юноши)
	14.12.2012 г.

начало соревнований  будет определено на судейской коллегии.
	МУ «ЦСВС»
 «Пауэр-Ухта»

	Состав команды - 15 человек. Зачет по 10 лучшим результатам.

	Бабиков

Андрей

Борисович
тел. 72-24-79

	МУ УФиС

11.12.2012

в 15.00 ч.

	6. Лыжные гонки

    5 км. стиль

    свободный
	15.02.2013 г.

с 11.00 ч

	Лыжная база
п. УРМЗ

	Состав команды неограничен. Зачет по 10 лучшим результатам.

	Алиев

Сергей

Васильевич

тел. 75-90-66
	МУ УФиС

13.02.2013

в 15.00 ч.

	7. Стрельба из пневматического оружия (винтовка)

Расстояние 10 м. Зачет 10 выстрелов,

10 пробных,

время 20 минут + 5 мин. на подготовку. Упражнения выполняются стоя.
	18.04.2013г.

в 10.00 ч– малочисл.шк.
19.04.2013г -

в 10.00 – учеб. завед.

20.04.2013г.-

в 10.00 ч. - общеобраз. шк.

	      Лыжная база
п. УРМЗ
	Состав команды

10 человек

Зачет по 8  лучшим результатам.

	Балин

Александр Пантелеймонович

тел. 89129448369
	МУ УФиС

10.04.2013

в 15.00 ч.

________________________________________